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ACTIVOS CORRIENTES
FONDOS 14,343,682.02
Dispgonibilidades 6,418,887.16
Bancos Comerciales M/D ' 507,98671
Bancas Comerciales Fondos Restringldos M/D 1,512,508.00
Fondos Depdsitos en Tesaro Piblico ' 4,398,392.45
Anticipos de Fondos 8,421,580.43
Anticipos a Empleados '389,479.26
Anticipos por Sérvicios 151167
.Anticipos de Fondos a Dependencias Institucionales 8,030,589.50
Deudores Monetarios 3,214.43
DM. x Venta de Bienes y Servicios 200.00
O.M. x Transferencias Comientes de Aporte Fiscal 1,903.95
D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 1,110.48
INVERSIONES FINANCIERAS 2,189,860.41
Deudores Financieros 2,152,076.85
Deudores Mohetarios por Pe(cibir - 2,152,076.85.
Bienes y Servicdios Pagados por Anti_'cipad_d _ 37,783.56,
Sequros Pagados por Antidipado : . 75538.92
Amortizaciones Acumuladas 37,7536
INVERSIONES EN EXISTENCIAS 185,182.59
Existencias Institucionales 185,182.59
productos Alimenticios: Agropecuarios y. Forestales 5,819.89
Productos Textles 'y Vestuarios . 12,998.09
Materiales de Oficina, Produictos de Papel e Impresos 42,400.23
Productos Quimices, Combustibles y Lubricantes 55,9{%7.-8.6.
Minerales y Productos Derlvados 926.07
Materiales de Uso o Consumo 11,293.36

Bienes de Uso.y Consumo Diversos 8,526.64
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ACTIVOS NO CORRIENTES

FONDOS

Deudores Financleros - Largo Plazo
_ Bienes' Mugbles & Inmuebles Entregados a Terceros
INVERSIONES FINANCIERAS '

Inversiones Intangibles

Dérechos de Propledad Intangible

Amortizaciones Acumufadas
INVERSIONES EN BIENES DE USO

Bienes Depreciables

Bienes [nmuebles

Equipo de Transporte, Traccidn y Elevadién

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diversa

Equipo de Defensa y Seguridad Piblica

Depreciacién Acumulada

Bienes no Depieclables

Bienes’ Inmuebles

Obras de Arte, Lbros y Colecciones
INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS

Inversiones ¢n Bienes de Uso Pablico

Remuneraciones Personal Eventual

Contrib. Pabronales a Inst. de Seguridad Social Piblicas

Contrib, Patronales a Inst. de Seguridad Social Privadas

N Productos Texties y Vestuarios

Materiales de Oficing, Productos de Papel e Tmpresos

Productos Quirmicos; Combustibles v Lubricantes

Bienes de Use y Consumo Diversos

Mantenimiento ¥ Reparaciin

18,062,690.74

18,062,69074

65,0572
95,530.74

18,468,273.96
23,926,038.15
2,540,219.21

5,989,544.98.

13,787.98
-14,001,316.36
14,705,603.50
14,430,445,38
275,158.12

714,329,99
83,597.48
3,839.41
5,015.36
5,870.00
1,061.29

700.00 -

70.00
19,001.74

4727045

18,062,690.74

65,057.12

33,173,877.46

714,329.99
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' Servicios Comerciales
Arrendammientes y Derechos 2,150.00
Pasajes y Vidticos 2,942.32
Servicios Técnicos y Profesionales '66,242.70
Primas y Cargos por Seguros y Comisiones Bancarias 1,267.00
Maquinaria y Equipos de' Produccion 30,000.00
Equipos de Transporte, Tracdtn y Elevacidn 352,620.20
Maduinaria, Equipo y Moblliario Diverso 538_,528_.23
Depreciacion 2,974.16
Costos Acumulados de a Inversidn : 6,524,258.16
Depreclacion Acumulada -206,827.44
Aplicacién Inversiories POblicas -6,719,500.38

69,234,680.33

DEUDA CORRIENTE 7,782,828.21
Depdsitos de Terceros 2,872,427.18
Depdisitos. Ajenos 2,872,427.18
Acréedotes Monetarigs " 4,910,401.03
A. M. x Remuneraciones 2,412,325.56
AM. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 1,429,423.73
AM, X Gastos Financieros y Otros’ 307,307.78
AM. x Transferencias Corentes Otorgadas 45,000.00
AM, x Inversiones en Activos Fios 128,349.96
A.M. x Operaciones ge Ejerdcios Anteriores 587,994.00

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 1,842,037.43
Acreedores: l’-‘inancierﬁs R 1,842,037.43
Acteedores Mortetarios por- Pagar 1,842,037.43.

PASIVOS NO CORRIENTES
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FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
Acreedores Financieros - Largo Plazo-
Obligaciones por Bienes Muebles e Inmuébles Rethbidos de Te
PATRIMONIO ESTATAL
Patrimdnio
-Resultado del Ejercicio
~ Detrimento Patrimonial

TOTAL PASIVOS

Director a.hmmmmﬁ'r?” tnstitiseiohal

200,360.00
20036000

59,134,863.57

279,917.66
5,32654

200 360 00

59,409,454.69

69,234,680.33

CONTADO_R

Licda. Maribel Orellana de Morales .

CONTADOR INSTITUCIONAL




